EDITAL Nº 010/2025 –  EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE JAGUARÃO/RS, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Rogério Lemos
Cruz, no uso de suas atribuições legais, em razão da abertura do Concurso Público nº
001/2025, regido pelo Edital nº 001/2025 de 24 de julho de 2025, torna público o presente
Edital, para comunicar e divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

1.1. Convocam-se os candidatos devidamente classificados no Edital nº 009/2025 para realizar
a entrega dos títulos, o qual pode ser obtido pelo candidato por meio da Página do
Participante, no sistema da Prova Nacional Docente.
1.2. A entrega dos títulos deverá ser protocolada no período de 09 a 20 de março de 2026, de
forma presencial, na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Augusto Leivas, nº
159, Jaguarão/RS, CEP 96300-000, observado o seu horário regular de funcionamento.
1.3. O candidato deverá entregar os títulos, em envelope fechado, juntamente com o
formulário de avaliação de títulos constante no Anexo II do edital nº 001/2025, devidamente
preenchido e assinado.
1.4. Será admitida a entrega dos títulos por intermédio de terceiro, desde que este esteja
munido de procuração específica, devidamente assinada pelo candidato, acompanhada de
cópia do documento de identificação do outorgante, a qual deverá ser apresentada no ato do
protocolo.
1.5. O protocolo deverá ser efetuado por servidor municipal designado que, no ato do
recebimento do envelope contendo o boletim individual, fornecerá ao candidato o respectivo
comprovante de protocolo, conforme modelo constante no rodapé do Anexo I deste Edital.

Jaguarão, 06 de março de 2026.

Rogério Lemos Cruz
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

Estado do Rio Grande do Sul

Augusto Leivas, 159 – CEP 96.300-000

Fone: 0800 000 2042 ramal 400

E-mail: super.smed.jaguarao@gmail.com

              educacao@jaguarao.rs.gov.br

ANEXO II

FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

CONCURSO PÚBLICO – MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 01/2025 1. DADOS DO CANDIDATO:

Nº de inscrição: _______________

Nome completo: ___________________________________________________________________

CPF: _________________________RG: ___________________________________

Órgão Expedidor: ____________

Cargo pretendido: __________________________________________________________________

E-mail para contato: ________________________________________________________________

Telefone para contato: (____) _________________________________________

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -

COMPROVANTE DE PROTOCOLO – ENTREGA FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Concurso Público nº 001/2025 – Município de Jaguarão/RS

NÚMERO DO PROTOCOLO: _______________

Nome do candidato: __________________________________________

Nº de Inscrição: _____________ Data: ______ / ______ / ______ Hora: ______: ______

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

Estado do Rio Grande do Sul

Augusto Leivas, 159 – CEP 96.300-000

Fone: 0800 000 2042 ramal 400

E-mail: super.smed.jaguarao@gmail.com

              educacao@jaguarao.rs.gov.br

mailto:super.sme.jaguarao@gmail.com
mailto:educacao@jaguarao.rs.gov.br
mailto:super.sme.jaguarao@gmail.com
mailto:educacao@jaguarao.rs.gov.br